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Czym jest substancja, którą - w ramach umowy z Urzędem Miasta w Iławie - spryskiwane są
plac przed ratuszem i chodniki w centrum miasta?

Czytelniczka (imię i nazwisko do wiadomości redakcji) obawia się, że to szkodliwa dla
zdrowia ludzi i zwierząt chemia. Ratusz zaprzecza, zapewniając, że to nieszkodliwy... ocet i
płyn do mycia naczyń wymieszane z wodą.

Czytelniczka portalu www.infoilawa.pl zgłosiła, że miejskie chodniki i place są opryskiwane nieznaną
bliżej substancją (według niej chemią szkodliwą dla ludzi i zwierząt) przez pracowników spółek,
wykonujących to zadanie na zlecenie miasta.

Kobieta nadesłała jednocześnie zdjęcia opryskanego chodnika przy placu zabaw żłobka na ulicy
Obrońców Westerplatte (pochodzące z 6 lipca, z godzin porannych) oraz zdjęcie pracowników
podczas pracy przy opryskiwaniu na placu przed ratuszem (z 30 czerwca, także z rana).

- W naszym mieście znów są opryskiwane chodniki,
 bo firma odpowiedzialna za ich utrzymanie idzie na
łatwiznę. Kto będzie pokrywał koszty leczenia

https://www.infoilawa.pl/


zatrutych zwierzaków i kto poniesie odpowiedzialność
za choroby dzieci? - pisze Czytelniczka. - Opryski są
wykonywane w godzinach wczesnoporannych, około
godziny 5:00 - dodała.

Czy faktycznie są podstawy do obaw o zdrowie? Ratusz zapewnia, że nie. Odpowiedzi na nasze
pytania udzieliła w tej sprawie Julia Bartkowska - kierownik Wydziału Utrzymania Mienia
Komunalnego w Urzędzie Miasta w Iławie:

W dniu 30 czerwca pracownicy spółki ZKM
wykonywali pielenie dziedzińca przed ratuszem wraz
z opryskiem mieszanką wody z octem i płynem do
mycia naczyń. Chodniki przy placu zabaw koło żłobka
przy ul. Obrońców Westerplatte, zgodnie z
informacjami od firmy EKO oraz dyrektora żłobka
miejskiego, również opryskane były mieszanką wody z
octem.

Jak zapewniła przedstawicielka iławskiego ratusza, "są to metody nieszkodliwe dla zdrowia ludzi i
zwierząt".

Zgłaszająca wciąż nie jest do tego przekonana, twierdząc, że ocet, który ma ostrą woń, byłby
wyczuwalny w powietrzu (a według niej - nie był). Kobieta zapowiada więc dalsze monitorowanie
sprawy porannych oprysków.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: nadesłane.
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